情報解禁日：2012 年 6 月 1 日（金） 15：00 以降

※上記内容は予告無く変更される場合がございます。予めご了承いただけますようお願い申し上げます。 1

News Release

報道関係者各位                                       2012 年 6 月 1 日

                                   株式会社ストラテジーアンドパートナーズ

『魔法少女まどか☆マギカ オンライン』

当たればとっても嬉しいなって！

クローズドβテスター募集開始！

オンラインゲームポータル「GG」オープン！

株式会社ストラテジーアンドパートナーズ（本社:東京都新宿区、代表取締役社長:岩田崇）はＰＣ向けブ

ラウザゲーム『魔法少女まどか☆マギカ オンライン』のクローズドβテスター募集を本日 2012 年 6 月 1

日（金）15:00 より開始し、オンラインゲームポータル「GoodGame」（以下、「GG」）をオープンしたことを

発表いたします。

                 情報解禁日：2012 年 6 月 1 日（金） 15：00 以降

※上記内容は予告無く変更される場合がございます。予めご了承いただけますようお願い申し上げます。 2

当たればとっても嬉しいなって！ついにクローズドβテスター募集開始！

『魔法少女まどか☆マギカ オンライン』は 2012 年 6 月 22 日（金）のクローズドβテストに向けて、テス

ターの募集を開始しました！

クローズドβテストは、限られたお客様にのみ公開される先行プレイサービスで、オープンβテストおよ

び正式サービスに向けたゲーム内の動作確認・調整を行うことを目的に実施いたします。

≪クローズドβテスター募集概要≫

◆募集期間◆

2012 年 6 月 1 日（金）15：00 ～ 6 月 11 日（月）15：00 まで

◆募集人数◆

10,000 名

◆選考方法◆

抽選

◆当選発表◆

2012 年 6 月 15 日（金）

※当選結果は会員登録時に登録いただきましたメールアドレス宛に順次お送り致します

※メールは当選された方のみ、送信させていただきます。

≪クローズドβテスターの皆様へお願いすること≫

当社として、お客様とともに『魔法少女まどか☆マギカ オンライン』を一緒に作り上げたいという想い

から、クローズド β テストにご参加された、お客様の率直なご意見・ご感想をいただきたいと思いま

す。

お客様より寄せられるご意見・ご感想は当社にて真摯に受け止め、『魔法少女まどか☆マギカ オンラ

イン』をより良い作品にしていきます。

何卒ご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。

『魔法少女まどか☆マギカ オンライン』

クローズドβテスター募集サイト

http://mm.my-gg.com/cbt/

※『まどか☆マギカ オンライン』のクローズドβテスター応募には、

当社の運営するオンラインゲームポータル「GG」への会員登録が必要となります

http://mm.my-gg.com/cbt/

                 情報解禁日：2012 年 6 月 1 日（金） 15：00 以降

※上記内容は予告無く変更される場合がございます。予めご了承いただけますようお願い申し上げます。 3

＜クローズドβテスト募集ページ＞

                 情報解禁日：2012 年 6 月 1 日（金） 15：00 以降

※上記内容は予告無く変更される場合がございます。予めご了承いただけますようお願い申し上げます。 4

≪クローズドβテスト実施概要≫

◆クローズドβテスト実施期間◆

2012 年 6 月 22 日（金）15：00 ～ 2012 年 6 月 23 日（土）23：00 まで

※クローズドβテスト終了後、クローズドβテストにおけるゲームデータはすべて消去させていただきます

※上記内容に関しましては、開発等の状況により変更される可能性がございますので、予めご了承ください。

≪クローズドβテストとは≫

クローズド β テストとは、限られたお客様にゲームをテスターとしてプレイしていただき、サーバー

の負荷確認や、より良いサービスをお客様にご提供させていただくべく、ゲームバランスの確認・

検証を行うことをおもな目的としたサービスを指します。

したがって、クローズド β テストでは実際にお客様にゲームプレイをしていただいく際に様々なご

不便をおかけしてしまう場合がございます。

当社といたしましても、お客様の「楽しい」というお声を一人でも多くのお客様にいただけるよう、努

力して参りますので、何卒ご理解のほど、宜しくお願い申し上げます。

◆参加特典◆

2012 年 6 月 22 日（金）15：00 より実施されるクローズドβテストと、今後実施されるオープンβテスト両

方にログインし、参加していただいた方全員に、限定オリジナルアイテム[キュゥべえ帽子]を正式サー

ビス開始時にプレゼントさせていただきます！

※特典である「キュゥべえ帽子」は、まどか、さやかが被っている帽子となります。

※画面素材はすべて開発中のものです

                 情報解禁日：2012 年 6 月 1 日（金） 15：00 以降

※上記内容は予告無く変更される場合がございます。予めご了承いただけますようお願い申し上げます。 5

≪クローズドβテスト注意事項≫

 上記内容に関しましては、開発等の状況により変更される可能性がございますので、予めご了承くだ

さい。

クローズドβテスト参加権利とオリジナル限定ブログパーツがもらえる！公認ファンブ

ロガーキャンペーン実施！

お客様ご自身の運営するブログに、キャンペーン対象記事を掲載し、応募フォームよりご応募くださ

い。

運営チームにてご応募いただきましたブログを拝見させて頂き、確認がとれました方へ「クローズドβ

テスト参加権利」および「魔法少女まどか☆マギカ オンライン オリジナル限定ブログパーツ」をもれな

くプレゼントいたします！

■応募受付期間

2012 年 6 月 1 日(金）15:00～2012 年 6 月 11 日(月)15：00 まで

■キャンペーン対象記事・規定

以下の項目全てを満たすブログ記事を掲載することがキャンペーン選考対象の条件となります。

① 記事タイトルに「クローズドβテスト応募」「魔法少女まどか☆マギカ オンライン」のキーワードが

入っている。

② 記事内容に「魔法少女まどか☆マギカ オンラインのクローズドβテストに応募した」内容を掲載し

ている。

③ 『魔法少女まどか☆マギカ オンライン』著作物ガイドラインに準拠しており、著作権者の表示と再

利用を禁止することを明記していること。

※①～③を満たす内容であっても、当社独自の判断に基づき、対象外とさせていただく場合がござい

ます。予めご了承ください。

■賞品

①「クローズドβテスト参加権利」

②『魔法少女まどか☆マギカ オンライン』オリジナル限定ブログパーツ

※「クローズドβテスト参加権利」につきましては、6 月 15 日の当選発表時に当社からのメール送信に

て、かえさせていただきます。

■オリジナル限定ブログパーツの賞品発送について

2012 年 6 月中旬頃を予定しております

                 情報解禁日：2012 年 6 月 1 日（金） 15：00 以降

※上記内容は予告無く変更される場合がございます。予めご了承いただけますようお願い申し上げます。 6

＜公認ファンブロガーキャンペーン応募ページ＞

応募方法、詳しい内容についてはコチラをご覧ください。

http://mm.my-gg.com/cbt/blog/

※賞品発送についての具体的な日時は、追って情報を公開させていただきます

http://mm.my-gg.com/cbt/blog/

                 情報解禁日：2012 年 6 月 1 日（金） 15：00 以降

※上記内容は予告無く変更される場合がございます。予めご了承いただけますようお願い申し上げます。 7

オンラインゲームポータル「GG」サービス開始！

株式会社ストラテジーアンドパートナーズは、本日オンラインゲームポータル「GG」を開設致しまし

た。

「GG」では、お客様が同サイトを通じて会員登録をし、取得されたアカウントによって、『魔法少女

まどか☆マギカ オンライン』をはじめとした、今後サービス予定のオンラインゲームタイトルのご

利用が可能となります。

ストラテジーアンドパートナーズでは、「GG」を通じ、すべてのお客様へ魅力的なコンテンツをお届

けしてまいります。

オンラインゲームポータルサイト「GG」に、どうぞご期待くださいますよう、お願い申し上げます。

オンラインゲームポータル「GG」：URL

http://www.my-gg.com/

※対応ブラウザ：Internet Explorer7 以上、FireFox3 以上、Google Chrome3 以上

■タイトルラインナップ

『魔法少女まどか☆マギカ オンライン』

http://mm.my-gg.com/

※画像を使用する際には、下記のコピーライト表記を必ず使用してください。

※コピーライト表記は以下の表記通り（改行含む）、2 行にて使用してください。

©Magica Quartet/Aniplex・Madoka Partners・MBS

S&P・Conteride©

http://www.my-gg.com/
http://mm.my-gg.com/

                 情報解禁日：2012 年 6 月 1 日（金） 15：00 以降

※上記内容は予告無く変更される場合がございます。予めご了承いただけますようお願い申し上げます。 8

『魔法少女まどか☆マギカ オンライン』 ゲームの特徴

本ゲームの特徴は、原作アニメ『魔法少女まどか☆マギカ』に準拠したゲームをコンセプトとしてお

り、世界観や原作キャラクターの特徴を追求し制作しております。アニメでは味わえなかったゲー

ムとしての楽しみの要素が多く盛り込まれており、原作アニメに登場した結界内の探索やアニメキ

ャラクターとの夢のパーティプレイ、さらに様々な魔女との直接対決など、楽しみながら体験できま

す。また、原作アニメの主人公キャラクター「鹿目まどか」や人気のマスコット「キュゥべえ」など、あ

らゆるキャラクターが登場する予定。さらに、原作とは違った虚淵玄氏監修協力のクエストも実装

予定です。

『魔法少女まどか☆マギカ オンライン』プレオープンサイト URL

http://mm.my-gg.com/

運営元/株式会社ストラテジーアンドパートナーズについて

株式会社ストラテジーアンドパートナーズは、「日本のコンテンツを世界へ」というビジョンに基づき、日

本のアニメや漫画、ゲームなどの魅力溢れるコンテンツを題材とした、パソコンやスマートフォンを中心

としたネットワークゲームの企画・開発・運営事業を行っています。

オンラインゲームポータル「GG」について

株式会社ストラテジーアンドパートナーズが運営するオンラインゲームポータルサイトです。本ポータル

サイトのアカウントを取得することにより、サービス提供されているオンラインゲームを同一のアカウン

トにてご利用いただくことが可能となります。

開発・運営・協力会社

http://mm.my-gg.com/

                 情報解禁日：2012 年 6 月 1 日（金） 15：00 以降

※上記内容は予告無く変更される場合がございます。予めご了承いただけますようお願い申し上げます。 9

版権元/株式会社アニプレックスについて

映像や音楽を制作し、世界中に提供するエンタテインメント・カンパニーです。 中心となるアニメでは、

ＴＶシリーズや劇場版などの作品を数多く制作しています。また、音楽ではアニメやゲームの劇伴（劇

中音楽）・サウンドトラック、主題歌のコンピレーションアルバムなどの制作を行っています。さらに、ドラ

マやバラエティのＴＶシリーズや劇場版など、実写作品の制作にも取組んでいます。 それらのＤＶＤ・Ｂ

Ｄ・ＣＤへのパッケージ化と販売、配信、劇場配給、番組販売、商品化ライセンス、舞台化など幅広いビ

ジネスを国内外で展開しています。みずみずしい感性、柔軟な発想、そして熱狂を武器に、さまざまな

領域で挑戦し続けます。

監修・協力/株式会社グッドスマイルカンパニーについて

フィギュア・玩具・アクセサリーを中心とした企画、制作、製造を主な業務として展開。業界の最前線で

活躍してきたベテラン、新世代の企画＆制作者のタッグにより紡ぎ出される企画と、高度な技術に裏付

けされた緻密で情感豊かな商品は、企画、原型制作、製造とどの段階においても高い評価を頂いてい

ます。企画制作製造のみならず、宣伝広告、営業といった関連業務にもエキスパートを配置し、万全の

体制で商品を送り出します。近年は、ジャパニーズホビーの海外展開や海外アーティストとのコラボレ

ーション企画、カフェの運営も展開中。

コピーライト表記

©Magica Quartet/Aniplex・Madoka Partners・MBS

S&P・Conteride©

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ストラテジーアンドパートナーズ

ブラウザ事業グループ マーケティングチーム

release_info@strategy-p.co.jp

TEL 03-6822-9113  FAX 03-5291-9007

mailto:release_info@strategy-p.co.jp